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HVP-VAKSINE SPØRSMÅL FRA JON ARNOLD BJERKE, FRP  
 
Spørsmål 
I forbindelse med debatten om livmorhalsvaksine har folkehelseinstituttet anbefalt at HPV-
vaksinen bør innføres i det nasjonale vaksinasjonsprogrammet for jenter i 11-12 års alder. 
Professor ved seksjon for gynekologisk kreft ved Radiumhospitalet, 
Claes Tropè, som har jobbet i 40 år med livmorhalskreft uttalte i NRK dagsrevyen torsdag 21 
november at han mente det var direkte uetisk å ikke innføre HPV-vaksinen, og mente at vi nå 
hadde muligheten til å utrydde livmorhalskreft. 
 
Vaksinen er blant annet  nå innført i følgende land: 

Australia 
Italia 
USA 
Frankrike 

Tyskland 
Belgia 
Nederland 
Sverige 

 
Statistikken viser at det selges mest vaksine til velstående personer i kommuner som Bærum, 
mens det kun er solgt en vaksine i Groruddalen. 
For en regjering som har intensjon om å utjevne de sosiale helseforskjellene er dette et godt 
eksempel på at heller ikke her lykkes den rødgrønne regjeringen. 
 
Med bakgrunn i dette ber jeg om at saken blir tatt opp i Bystyrekomite`for helse, omsorg og 
sosial ved første mulige anledning, og at følgende spørsmål blir besvart: 
 

1. Finner man det rimelig at jenter og kvinner i dagens norske velferdssamfunn ikke skal 
få bli vaksinert mot en potensiell livstruende sykdom? 

2. Vil man ta initiativ til å få utredet en sak i vår kommune om kommunal finansiering 
av livmorhalsvaksine for jenter i 11-12 års alderen? 

3. Vil man ta initiativ til å sende et brev til Regjeringen v/helseminister Sylvia Brustad 
med krav om statlig finansiering av denne vaksinen? 

     
Etter vedtak i komiteen ber jeg om at saken videresendes til sluttbehandling i Bystyret. 
 
 
 
 
Svar  
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Fakta  
HPV – vaksinen ( vaksine mot Livmorhalskreft ) er godkjent av Norske Legemiddelmyndigheter. 
Vaksinen har vært tilgjengelig i markedet siden 2006 og det er gitt 2 millioner vaksiner, de fleste i 
USA. Vaksinen er et forebyggende tiltak satt inn i et helhetlig vaksinasjonsprogram og retter seg 
mot jenter i alderen 11 – 12 år. Vaksinen gir ingen fullgod beskyttelse mot alle typer kreftformer 
som forårsaker livmorhalskreft. Foreløpige studier viser at vaksinen virker mot de typene av 
HPV som er årsak til ca 70% av tilfellene av livmorhalskreft. Livmorhalskreft rammer årlig ca 
300 kvinner i Norge og er den nest hyppigste kreftformen hos kvinner under 35 år. 
 
Norske helemyndigheters behandling av saken 
Denne saken har vært og er tilbehandling hos Norske helsemyndigheter som skal vurdere om det 
foreligger tilstekkelig dokumentasjon og avklare eventuelle usikkerhetsmomenter omkring 
langsiktige effekter av vaksinen og helsemessige gevinster for befolkningen og 
samfunnsøkonomiske forhold. Det vil bli foretatt en vurdering av om vaksinen skal innføres i 
det nasjonale vaksinasjonsprogrammet for jenter i 11 – 12 års alderen. Det er foretatt foreløpige 
beregninger av kostnader som beløper seg til innkjøp av vaksiner til ca 100 mill pr år og i tillegg 
kommer kostnader knyttet til gjennomføring av vaksinasjonen av personell i 
kommunehelsetjenesten. 
 
Saksbehandling : 
 

o Folkehelseinstituttet anbefaler vaksinen innført i det nasjonale 
vaksinasjonsprogrammet i brev til helse og omsorgsdepartementet 14 april 2007 

 
o Helse og omsorgsdepartementet har avhold en åpen høring omkring evt innføring av 

HPV- vaksine i det nasjonale vaksinasjonsprogrammet 13 juni 2007 
 

o Helse om omsorgsdepartementet ber Folkehelseinstituttet om ytterligere dokumentasjon 
og det er utarbeidet en rapport om HPV vaksinen av Nasjonalt kunnskapssenter for 
helsetjenesten nr 12 – 07. 

 
o Sosial og helsedirektoratet har blitt bedt om å vurdere saken av helse og 

omsorgsdepartementet. 
 

o Sosial om helse direktoratet har sendt saken til Nasjonalt råd for kvalitet og 
prioritering i helsetjenesten som skal gi endelig råd til politiske myndigheter v/ Helse 
og omsorgsdepartement og Statsråd Sylvia Brustad. 

 
o Saken er til behandling i Nasjonalt råd for kvalitet og prioritering i helsetjenesten over 2 

møter som planlegger å gi sin anbefaling i sitt møte i slutten av mars 08. 
 
 
Konklusjon 
 
Rådmannen kjenner ikke til at det er innført kommunale ordninger knyttet til HPV – vaksinen i 
Norske kommuner i dag. Etter rådmannens vurdering er det viktig med en rask avklaring av 
denne saken basert på fakta og de usikkerhetsmomenter som nå er til vurdering. Rådmannen 
mener at Drammen kommune eventuelt bør vurdere saken etter at det foreligger en avklaring 
hos Nasjonale helsemyndigheter i løpet av våren 2008. 
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